PPCIC – Programa de Pós-Graduação em
Ciência da Computação

Resultado Preliminar – GradPG
Primeiro Trimestre de 2026

11 de fevereiro de 2026

O Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (PPCIC) do CEFET/RJ
torna público o Resultado Preliminar do processo seletivo para discentes da graduação,
conforme Instrução Normativa Nº 3/2025 e Portaria CAPES Nº 291/2024 (Programa
GradPG).

Matrícula Resultado

1923108BCC Em homologação
2224416BCC Homologado
2326779BCC Homologado

Conforme cronograma do edital, o período para interposição de recursos será nos dias 12 e
13 de fevereiro de 2026 (até às 23:59h), por meio do envio de e-mail para ppcic.selecao@eic.cefet-
rj.br, com cópia para secpg@cefet-rj.br.

Rio de Janeiro, 11 de fevereiro de 2026.

Comissão de Seleção
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – PPCIC
CEFET/RJ

1

mailto:ppcic.selecao@eic.cefet-rj.br
mailto:ppcic.selecao@eic.cefet-rj.br
mailto:secpg@cefet-rj.br